
 
 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН  

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 декабря 2025 года                       № 186 
г. Тихорецк 

 

О выдвижении кандидатуры в состав территориальной  
избирательной комиссии Тихорецкая районная 

 

В связи с истечением в феврале 2026 года срока полномочий 
территориальной избирательной комиссии Тихорецкая районная, 
руководствуясь пунктом 6 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 9 Закона 
Краснодарского края от 08 апреля 2003 года № 571-КЗ «О системе 
избирательных комиссий, комиссий референдума в Краснодарском крае», в 
соответствии с Методическими рекомендациями о порядке формирования 
территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, 
утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8 и постановлением 
избирательной комиссии Краснодарского края от 20 августа 2025 года  
№ 133/1039-7 «О календарном плане мероприятий по формированию нового 
состава территориальных избирательных комиссий, подлежащих 
формированию в IV квартале 2025 года, I – II кварталах 2026 года в 
Краснодарском крае» (в редакции постановления избирательной комиссии 
Краснодарского края от 16 октября 2025 года № 141/1089-7), Совет 
муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л: 

1.Предложить избирательной комиссии Краснодарского края назначить 
членом территориальной избирательной комиссии Тихорецкая районная с 
правом решающего голоса Шведову Викторию Викторовну. 

2.Направить настоящее решение в избирательную комиссию 
Краснодарского края.  

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, законности, 
правопорядка и правовой защиты граждан, общественной безопасности и делам 
казачества Совета муниципального образования Тихорецкий район  

(Гудов Е.В.). 
4.Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Совета  
муниципального образования  
Тихорецкий район               В.А. Купин 


